
D.D.S. n.  318 /S8

 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale Turismo Sport e Spettacolo

Dipartimento Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo
Servizio 8 – Spettacolo: Attività Musicali e Teatrali

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 23.06.2011, n. 118, che reca le “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni”;
VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025 n. 1 “ Legge di stabilità regionale 2025-2027”;
VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il

triennio 2025-2027”;
VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  2  del  16  gennaio  2025  di  approvazione  del

“Documento  tecnico  di  accompagnamento,  del  Bilancio  Finanziario  Gestionale,  Perimetro
sanitario e del Piano degli indicatori”;

VISTO il D.D.G. n. 15/A1 del 9 gennaio 2026 con il quale è stato conferito all'arch. Maria Di Ferro 
 l'incarico di dirigente ad interim del Servizio 8 - Spettacolo: Attività Musicali e Teatrali; 

VISTA  la L.R. n. 11  del 12.05.2010, art. 128  e s.m.i, concernente “trasferimenti annuali in favore 
  di enti “sotto forma di contributi per la  realizzazione di iniziative di rilevanza socio-
  culturale;

VISTO  il  D.S.G. n. 75 del 29.04.2025 del Segretario Generale della Presidenza della Regione  
Siciliana, con il quale è indetto, nel testo allegato allo stesso decreto, “Avviso pubblico per 
la manifestazione d'interesse alla concessione da parte della Regione siciliana, di un  
sostegno economico sotto forma di contributo ad enti, fondazioni, associazioni ed altri  
organismi comunque denominati,  ai sensi  dell'art. 128 della L.R. n.11/2010 e s.m.i.  per 
l’esercizio finanziario 2025;

VISTO il  D.A.  n.  31/GAB  del  03.07.2025  dell'Assessore  Regionale  del  Turismo,  Sport  e  
Spettacolo con il quale è stata nominata la Commissione per la valutazione delle istanze 
pervenute presso Dipartimento  Reg.le  del  Turismo,  Sport  e  Spettacolo in  relazione al  
suddetto Avviso;

VISTA la nota n. 33349 del 24.09.2025 con la quale il Dipartimento Reg.le del Turismo, Sport e 
 Spettacolo ha trasmesso, al Servizio 7 della Ragioneria generale, alla Segreteria generale ed 
 alla Segreteria della Giunta Regionale, gli esiti dei lavori della Commissione di valutazione 
 delle istanze, sulla base dei requisiti richiesti dall’Avviso sopra richiamato e con il relativo 
 importo proposto;

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 357 del 26.11.2025 “Contributi ex articolo128 della  
 legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche ed integrazioni – Avviso  
 pubblico approvato con decreto del Segretario Generale della Presidenza della Regione 29 
 aprile 2025, n. 75 – Adempimenti”, con la quale, a seguito di rimodulazione degli importi 
 complessivi proposti, sono state ripartite le somme ai Dipartimenti regionali per le aree    
  tematiche di propria competenza, con una somma destinata al Dipartimento Turismo, Sport 
  e Spettacolo che ammonta a € 90.492,69; 

VISTE  le rideterminazioni degli importi per singolo beneficiario, a seguito della rimodulazione di 
  cui alla Delibera di Giunta Regionale n. 357/2025 di cui sopra ed effettuate secondo le  
  indicazioni contenute nel citato Avviso approvato con D.S.G. n. 75/2025;



D.D.S. n.  318 /S8
VISTO il D.D.G. n. 4578/A.1 del 15.12.2025, con il quale è stato approvato il piano di riparto delle 

somme relative all'area tematica del  Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo e sono stati
disposti i relativi impegni a favore dei beneficiari sul capitolo di spesa 473736;

CONSIDERATO  che  il  suddetto  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.  18  D.L.  83/2012,  è  stato  
pubblicato sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on 
line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni 
ed attribuzioni in importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare;

CONSIDERATO, altresì, che nel piano approvato con il citato D.D.G. n. 4578/A.1 del 15.12.2025
 è stato previsto in favore della Agricantus, Società Cooperativa Culturale e Sociale  con 

sede legale in Palermo,  C.F.  e  P.I.  03200110827, un  contributo  di  €  6.722,16, ai  sensi  
dell'art.128  della  L.R.  n.  11  del  2010,  per  le  iniziative  di  validità  sociale  e  culturale  
realizzate nell'anno 2025;

VISTA la documentazione a consuntivo presentata dalla citata  Agricantus, Società Cooperativa  
Culturale  e  Sociale   in  data  23.01.2026, relativa  alla  liquidazione  del  contributo  di  €  
6.772,16,  assegnato con il D.D.G. n. 4578/A.1 del 15.12.2025;

CONSIDERATO che la suddetta documentazione risulta conforme a quanto previsto dal già citato 
art.128 della L.R. n. 11 del 2010;

VISTO il DURC on line, prot. INAIL_51334773 con scadenza il 21.02.2026, dal quale si evince la 
regolare posizione contributiva dell’Agricantus, Società Cooperativa Culturale e Sociale  con 
sede a Palermo;

RITENUTO,  pertanto, di dovere autorizzare il pagamento della somma di  €  6.722,16, mediante  
mandato di pagamento in favore dell’Agricantus, Società Cooperativa Culturale e Sociale  con 
sede  a  Palermo, sul  capitolo  473736  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  esercizio  
finanziario 2025, per l'attività realizzata nell'anno 2025 ai sensi dell'art. 128  della L.R. n. 11 del
2010;

CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello
               specifico, di questo servizio secondo le norme e le disposizioni vigenti  e dopo  avere concluso  il

previsto  iter  istruttorio  che  ne  attesta  la  regolarità  procedimentale  sotto  il  profilo  giuridico-
amministrativo e contabile

DECRETA

Art.1) Per i motivi esposti in premessa è  autorizzata la liquidazione della somma  di  €  6.722,16, in
favore Agricantus, Società Cooperativa Culturale e Sociale  con sede legale in Palermo,  C.F.  e
P.I. 03200110827,  sul capitolo 473736 del Bilancio della Regione Siciliana,  codice U.1.04.04.01.001
per l'attività realizzata nell'anno 2025, ai sensi   dell'art. 128 della L.R. n. 11 del 2010. Al pagamento si
provvederà con emissione di mandato di € 6.722,16 con accreditamento sul c/c IBAN: ...OMISSIS...
intestato al beneficiario.
Art.2) Al pagamento della somma di cui all'art.1) si provvederà  con l’impegno  n. 9  assunto  con il
D.D.G.  n. 4578/A.1 del 15.12.2025, sul capitolo 473736, del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio
finanziario 2025.   
Art.3) Il presente provvedimento sarà pubblicato per esteso, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del
12.08.2014, sul sito del Dipartimento  del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo. 

Il  presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo,
dello Sport e dello Spettacolo, per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15.04.2021, n. 9.

Palermo, 06.02.2026
                Il Dirigente ad interim del Servizio 8

         Maria Di Ferro
   Il Funzionario 

               f.to  Dario Triolo   


